Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 140/2023

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

IMPLANTAÇÃO DE  SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO   NO EN  -
TROCAMENTO DA AVENIDA JOÃO NARDOTO COM A RUA GENERAL
OSÓRIO, QUE DÁ ACESSO AOS BAIRROS FORNO VELHO (COHAB) E
SERNAMBY  .

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação tendo em vista que a presente
ação é de extrema importância para a população, pois possibilita maior sensação de
segurança e contribui para redução efetiva da criminalidade.

Considerando também, que, trata-se de um local com fluxo in-
tenso de veículos e pedestres, aspecto que favorece a ocorrência de furtos e assaltos,
principalmente nos horários de ‘pico’.

Diante do exposto, contamos com o apoio dos nobres colegas
Vereadores para aprovação desta indicação e aguardamos providências por parte do
Prefeito para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 02 de maio de 2023.

DELERMANO SUIM
Vereador

	Indicação nº 140/2023